

Nota van Inlichtingen

Behorende bij de aanbestedingsprocedure "Straatmeubilair" ten behoeve van de gemeente Hoeksche Waard
Kenmerk: K010760/Z/24/239882

Datum:	Woensdag 11 september 2024
Aantal vragen:	16

Inleiding

Deze Nota van Inlichtingen bevat de vragen die gesteld zijn door de partijen, alsmede de antwoorden van de Aanbestedende Dienst. Wij danken de potentiële inschrijvers voor de gestelde vragen en gegeven adviezen. Hieronder volgt de beantwoording van de Aanbestedende Dienst. Tevens kan de Aanbestedende Dienst door middel van de Nota van Inlichtingen gewijzigde, vervallen of aanvullende informatie met betrekking tot de aanbestedingsprocedure verstrekken.

De Nota van Inlichtingen is een aanvulling op het aanbestedingsdocument. Indien er tegenstrijdigheden worden geconstateerd met informatie gegeven in het aanbestedingsdocument, dan prevaleert de informatie gegeven in de Nota van Inlichtingen.

Aanvulling vanuit de aanbestedende dienst:	-
---	---

Vragen en antwoorden

Vraag-nummer	Betreft	Vraag	Antwoord
56	PvE Perceel 1 Nr. 1.2	Is de beugel geen accessoire die afgeprijsd dient te worden? Zo ja, dan dient het prijzenblad hierop aangepast te worden en zijn de prijzen van de standaard afvalbakken (50/70) zonder beugel en zonder betonvoet.	De beugel dient los afgeprijsd te worden als accessoire, het inschrijfbiljet is aangepast.
57	PvE Perceel 1 Nr. 1.2	Dient de prijs een losse afvalbak met zakhouter te zijn of losse afvalbak, met zakhouter én een beugel met betonvoet?	Alleen afvalbak met zakhouter of binnenbak, beugel (zonder betonvoet) los
58	Vraag 17 Nvl	Dient de poot van houten / stalen bank tot onder de eventuele bestrating te komen? Zo ja, dan heeft u ook betonvoeten nodig. Is dit juist?	Zonder betonvoeten, maar moet met de poten in de grond geplaatst kunnen worden
59	Vraag 17 Nvl	Wij concluderen uit uw antwoord dat de bank geschikt dient te zijn voor bevestiging 'op het maaiveld'. Is dit juist?	In het maaiveld, waarbij een deel van de 'staanders' in de grond geplaatst zullen worden

60	Vraag 4 Nvl	Vraag 4 Nvi U geeft aan niet akkoord te gaan met het laten vervallen van artikel 8 van de VNG Model algemene Inkoopvoorwaarden. Het is voor inschrijver niet relevant of het minder van toepassing is. Inschrijver is van mening dat er GEEN IE-rechten, auteursrechten of aanspraken op IE-rechten over mogen gaan op opdrachtgever (Gemeente). Dit kan op generlei wijze de bedoeling zijn én daar zou inschrijver zich nimmer aan willen conformeren. Wij verzoeken u dan ook uw antwoord op vraag 4 en 43 van de 1e NVI te herzien.	Artikel 8 van de algemene inkoopvoorwaarden vervalt.
61	pve	U vraagt voor de RVS fietsnietjes een wanddikte van 2,8 tot 3,2mm doorgaans is dit 2mm en dit is in de praktijk kwalitatief ruim voldoende. Kunt u bevestigen dat u hiermee akkoord gaat?	Akkoord.
62	pve	Kunt u bevestigen dat de zone portalen en BB21 palen in reflectieklasse 3 conform Ultimate Signing 2020 uitgevoerd moeten worden?	Ja.
63	CE certificering	De zoneportalen die u uitvraagt vallen onder de RVV1990 regelgeving. Dit betekent dat deze conform wetgeving moeten voorzien zijn van een CE. Kunt u bevestigen dat alle zoneportalen inclusief CE certificaat geleverd moeten worden?	Ja.
64	minimale maten	Bij de fietsnietjes geeft u minimale maten aan, moet deze maat ook afgeprijsd worden?	Ja, dit dient afgeprijsd te worden.
65	maatvoering	De maat die u bij de fietsnietjes aangeeft zijn in onze ogen vreemd (1600mm hoog en 60mm breed), zijn dit maten inclusief de hoogte onder maaiveld? En bedoeld u wellicht 600mm breed?	Ja, 600mm hart op hart, 1600mm is inclusief onder maaiveld, 1m boven maaiveld, 60 er in
66	ref.nr 36	Kunnen we er vanuit gaan dat opdrachtnemer en opdrachtgever hierover in redelijkheid en billijkheid over kunnen spreken als de spoedbestelling veel hoger uitvalt?	Ja.
67	ref.nr 30	De originele eis is anders dan wat u in uw antwoord schetst. Wat moeten inschrijvers aanhouden?	Het antwoord uit Nvl 1 is leidend, 24 uur volgende werkdag
68	Bijlage 1 - PvE - afvalbak Centrum	Moet de afvalbak centrum 100/200L standaard voorzien zijn van een betonsokkel waarop deze gemonteerd wordt?	Nee, zonder betonsokkel.

69	Bijlage 1 PvE - Afvalbak standaard	Moet de standaard afvalbak 50/70 liter voorzien zijn van een standaard staander voor losse ondergrond, of moet met een andere type bevestiging gerekend worden, zo ja, welk type bevestiging?	Zie antwoord op vraag 56
70	Bijlage 2 - Prijzenblad Vernieuwd	Perceel 1 - Accessoires - tbv 100/200L afvalbak U vraagt voor de afvalbak centrum om een dierenklep, klopt het dat deze voor dit type afvalbak niet beschikbaar is?	Klopt
71	Bijlage 2 - Prijsblad gewijzigd	Perceel 1 - Accessoires T.b.v. 50/70 liter afvalbak We vragen u ivm prijsverschil de binnenbak van 50 liter en de binnenbak van de 70 liter afvalbak apart te vragen op de lijst.	Akkoord, het inschrijfbiljet is gewijzigd.
72	Beschrijvend document - 4.5.3 Geschiktheidseisen	Kerncompetentie Perceel 1 De referentie gaat over het leveren van standaard afvalbakken, wij zien niet waarom u hiervoor een relatief hoge leveringsomvang van € 24.000,-- vraagt. We vragen u om het bedrag van de leveringsomvang naar beneden bij te stellen, bijvoorbeeld gelijk aan die van perceel 2 en 3 namelijk € 9.000,--.	Op basis van de gemiddelde uitgaven over de afgelopen 4 jaar, voor afvalbakken, heeft de aanbestedende dienst geconcludeerd dat dit €40.000 of meer bedroeg per jaar. Het vragen van een referentiewaarde van minimaal €24.000 is toegestaan omdat dit 60% is van de opdracht en dit is toegestaan in de Aanbestedingswet. Dit bedrag blijft dus gehandhaafd.